第 1页 / 共 5页

关于公布华南师范大学第九届中国国际“互联网+”大学生

创新创业大赛晋级校级决赛项目和有关事项的通知

各学院、各参赛团队：

经组委会组织校外专家评委对晋级华南师范大学第九届中国国

际“互联网+”大学生创新创业大赛校级复赛的项目进行分组网评，

综合校级复赛各组别项目数，根据评审成绩从高到低，确定晋级校级

决赛的主赛道项目 30个（含新工科、新文科、新医科），青年红色

筑梦之旅赛道项目 20个（含红旅公益组、创意组），合计 50个。现

定于 6 月 15 日（周四）下午进行分组现场决赛，有关事宜通知如下：

一、决赛时间与地点

时间：2023 年 6月 15 日（周四）14:00-18:00

地点：华南师范大学广州大学城校园众创空间

二、决赛比赛方式、分组和奖项设置

1.比赛环节和时间控制。决赛采用公开项目展示及答辩形式进

行。展示及答辩环节要求语言表达简明扼要、条理清晰，项目全部内

容的展示时间不超过 7 分钟，答辩（含评委提问）时间不超过 4分钟，

项目团队参加现场展示和答辩的成员不超过 5人，须包括项目负责

人。参加多个项目的成员，仅可在其中一支项目队伍中担任项目展示

主讲人。

2.主赛道晋级决赛的项目团队延续复赛分组，即主赛道 1组（新

工科）、主赛道 2组（新文科和新医科）分别进行比赛；红旅赛道晋

级决赛的项目团队合为一个红旅赛道组进行比赛。

3.评分规则。复赛成绩不带入决赛，决赛按照“互联网+”大赛

第 2页 / 共 5页

评审规则，各分组评委根据选手的项目路演、答辩等表现，对项目进

行综合打分，去掉最高分和最低分后，按项目所在分组的平均得分高

低进行排名并评定奖项。

4.奖项设置。决赛将评审产生金奖 20项、银奖 30 项，奖项分配

参见下表：（校赛铜奖、优胜奖等另行通知）

组别 决赛项目数（项） 奖项设置（项）

主赛道 1 组 16 金奖 7，银奖 9

主赛道 2 组 14 金奖 5，银奖 9

红旅赛道组 20 金奖 8，银奖 12

三、赛程安排及要求

1.决赛联络及抽签（6月 12 日）。组委会将安排工作人员通知，

请晋级决赛项目团队负责人与 1名联络成员根据组委会办公室工作

人员指引，实名加入所在分组指定微信群，落实抽签及相关事项联络。

2.决赛彩排（6 月 14 日）。决赛彩排将于 6 月 14 日（周三）下

午 14:00-15:30 进行，项目团队须按真实比赛情境进行仿真彩排。

3.决赛（6月 15 日）。决赛将于 6月 15 日（周四）下午 14:00

起分组同时进行比赛。

4.奖项公布。大赛总体获奖名单将于学校大赛整体结束后统一公

示。

5.决赛资料提交。①各决赛团队须在 6 月 12 日晚 8点前提交最

新版本 200 字项目简介及项目团队代表性照片（含项目成员合照、项

目代表性图片等在内不超过 5 张）；②各决赛团队须在 6 月 14 日下

午 5点前提交项目决赛路演 PPT（长宽比 16:9，大小不超过 100MB）。

资料提交方式群内另行通知。决赛当天不允许更换路演 PPT。

第 3页 / 共 5页

四、晋级决赛项目名单（排名不分先后）

1.主赛道 1 组（新工科）

序号 项目名称 负责人姓名 所在学院

1 华芯科技********** 黄婷 化学学院

2 灵净环保********** 何家安
华南先进光电子研

究院

3 锐捷科仪********** 郭宝盈 化学学院

4 华云光远********** 方子惟
信息光电子科技学

院

5 捷塔粒检********** 叶智文
工学部电子与信息

工程学院

6 锂途无忧********** 林霄 经济与管理学院

7 光伏筑能********** 杨锦茹 化学学院

8 艾斯视界********** 杨熙 化学学院

9 硅碳锂能********** 何圣功
物理与电信工程学

院

10 环创绿能********** 梁家莹 化学学院

11 长熠科技********** 杨清晨 化学学院

12 华固新安********** 沈芳影 化学学院

13 睿安锂电********** 黄建霖 化学学院

14 华舜钠电********** 刘琦琪
物理与电信工程学

院

15 数智话糖********** 兰牧融 计算机学院

16 天空之眼********** 周诺 软件学院

2.主赛道 2 组（新文科、新医科）

序号 项目名称 负责人姓名 所在学院

1 华智心眠********** 陈瑶生
工学部/电子与信息

工学院

第 4页 / 共 5页

2 海默智检********** 曾可钦 生命科学学院

3 华康智眠********** 罗丽春 经济与管理学院

4 小红桌********** 王园园 地理科学学院

5 华镜智检********** 陈乐韬
信息光电子科技学

院

6 视云科技********** 卢考燕
物理与电信工程学

院

7 老有所职********** 罗慧君 心理学院

8 智同道安********** 曾铭森 经济与管理学院

9 职新解忧********** 吴诺 马克思主义学院

10 心鸣轻聊********** 陈昊韬 经济与管理学院

11 青桥教育**********
娜迪拉·迪

力夏提
教育信息技术学院

12 悦知心情********** 许曼婷 心理学院

13 亲宠童行********** 陈映蓉 教育科学学院

14 星引心********** 苏乐欣 心理学院

3.青年红色筑梦之旅赛道组（公益组、创意组）

序号 项目名称 负责人姓名 所在学院

1 安芯净水********** 肖晟 环境学院

2 医启成长********** 罗进一 心理学院

3 用 AI 赋能********** 赖晓韵 教育信息技术学院

4 嘉卉教育********** 梁钰梅 历史文化学院

5 花城融 young********** 唐玥 政治与公共管理学院

6 益路童行********** 朱遥 心理学院

7 点亮心火********** 马浩森 政治与公共管理学院

第 5页 / 共 5页

8 姐妹乡伴********** 黎宇翔 地理科学学院

9 红途剧社********** 章银莹 教育科学学院

10 送“艺”下乡********** 靳宇舒 音乐学院

11 法派********** 余文静 行知书院

12 童欣悦动********** 徐文昕 体育科学学院

13 智渔慧乡********** 廖芷萱 计算机学院

14 湾有引力 星火汇炬********** 赵怡鑫 马克思主义学院

15 智能治污********** 李可锐 国际商学院

16 华赋新遗********** 魏嘉怡 教育信息技术学院

17 果潮联盟********** 陈蕾如 经济与管理学院

18 粤创跃好********** 陈泳榆 政治与公共管理学院

19 谷翁康智********** 谢炜俐 心理学院

20 初心如磐********** 聂宏璋 地理科学学院

华南师范大学“互联网+”大学生创新创业大赛组委会

2023 年 6 月 12 日